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LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

  
Nr. 

  

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

2025 M. BIRŽELIO 11 D. NUTARIMO NR. 401 „DĖL VALSTYBĖS PAŽANGOS 

TARYBOS SUDARYMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO VYRIAUSYBEI 

SVARSTYTI 

 

Teikiu Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 401 „Dėl 

Valstybės pažangos tarybos sudarymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – atnaujinti Valstybės pažangos tarybos (toliau – Taryba) 

sudėtį pasikeitus Vyriausybėms. Nutarimo projektu siūloma pakeisti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2025 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 401 „Valstybės pažangos tarybos 

sudarymo“ 1 punktą – atnaujinti Tarybos sudėtį. 

Nutarimo projektas skelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) nuo 2026 m. sausio 23 d. iki vasario 6 d. Nutarimo projektas buvo 

derinamas su ministerijomis.  

Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Susisiekimo 

ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Teisingumo ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija ir Vidaus reikalų ministerija informavo, kad pastabų dėl Nutarimo projekto 

neturi. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Kultūros ministerija ir Žemės ūkio ministerija 

pasiūlė į Tarybos sudėtį įtraukti jų ministrus. Energetikos ministerija pažymėjo, kad jeigu 

Valstybės pažangos taryboje būtų svarstomi klausimai, susiję su energetikos sritimi, ji 

siūlo įvertinti galimą Tarybos narių rotaciją. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

pasiūlė į Tarybos sudėtį įtraukti Vyresnio amžiaus žmonių reikalų tarybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos ir Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ pirmininkę Ireną 

Kriščiukaitienę. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija taip pat pateikė teisinio pobūdžio 

pastabą ir ji išspręsta darbo tvarka. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pasiūlė į Tarybos 

sudėtį įtraukti Editą Naidaitę, Kauno Maironio universitetinės gimnazijos ekonomikos ir 

verslumo mokytoją, „Lietuvos Junior Achievement“ mokytojų tinklo narę, 2024 m. 

geriausio Europos antreprenerystės mokytojo rinkimuose įvertintą aukščiausiu 

apdovanojimu.  

Taip pat gautas Lietuvos gėjų lygos pasiūlymas į Tarybos sudėtį įtraukti dr. Vytautą 

Valentinavičių – jis yra viešosios politikos ekspertas, Kauno technologijos universiteto 
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Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakulteto mokslininkas bei ilgametis žmogaus 

teisių gynėjas. 

Nuspręsta iš dalies atsižvelgti į pastabas ir siūlyti į sudaromą Tarybą įtraukti 

kultūros ministrę, ekonomikos ir inovacijų ministrą, o kitus ministrus rotuoti atsižvelgiant į 

tai, į kokias pažangos kryptis tais metais daugiausia bus gilinamasi. Taip pat nuspręsta į 

Tarybos sudėtį įtraukti I. Kriščiukaitienę, E. Naidaitę ir V. Valentinavičių.  

Atnaujinant Tarybą vadovautasi šiais principais: siekiant išlaikyti tęstinumą ir 

Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ kūrimo atmintį, 

palikta dalis buvusių Tarybos narių; Tarybos nariais pakviesti tapti aktyvūs visuomenės 

veikėjai, parlamentinių frakcijų ir valdžios institucijų atstovai; rekomenduota deleguoti 

Seimo Ateities komiteto narius; siekta, kad Tarybos nariai būtų ne tik Lietuvai nusipelnę 

visuomenės veikėjai, bet ir kertinių pažangai svarbių sričių atstovai; laikytasi lyčių lygybės 

principo. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ 

reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų. Nutarimo 

projekte naujos sąvokos neįtvirtinamos. Dėl Nutarimo projekto viešosios konsultacijos 

nevyko. 

Nutarimo projekto teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas TAIS. Visi suinteresuoti asmenys pakviesti 

pateikti pastabas ir pasiūlymus per 10 darbo dienų nuo Nutarimo projekto paskelbimo. 

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos Strateginio valdymo grupės 

vyresnioji patarėja Aistė Rinkevičiūtė (mob. +370 683 94 319, el. paštas 

aiste.rinkeviciute@lrv.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2025 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 401 „Dėl Valstybės pažangos tarybos 

sudarymo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2025 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 401 „Dėl Valstybės pažangos tarybos 

sudarymo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 4 lapai. 
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